processo principal de nº 1000037-91.2019.5.02.0089 e ao extinto contrato de trabalho, dando o 

Exequente quitação geral e plena o objeto do processo e do contrato de trabalho, as partes 

acordam que a reclamada pagará, em razão da presente conciliação, a importância total líquida de 

R$ 1.165.000,00 (um milhão, cento e sessenta e cinco mil reais), sendo R$ 1.100.000,00 (um 

milhão e cem mil reais), referente ao crédito autoral liquido, que serão pagos através da liberação 

em favor da Reclamante, dos depósitos recursais corrigidos de recurso ordinário (R$ 9.514,00 – id. 

9799e9e), de recurso de revista  (R$19.660,00 -  id. 0dfdd49) e de agravo de instrumento em recurso 

de revista (R$9.830,00 – id. fefac4e),  além da quantia de 1.060.996,75 (um milhão sessenta mil, 

novecentos e noventa e seis reais e setenta e cinco centavos) em 25 parcelas iguais de R$42.439,87 

(quarenta e dois mil, quatrocentos e trinta e nove reais e oitenta e sete centavos).  

a) Quanto aos honorários de sucumbência devidos ao patrono da Reclamante no importe de 

R$65.000,00 (sessenta e cinco mil reais), este serão pagos em 25 parcelas iguais de R$ 2.600,00 

(dois mil e seiscentos reais) referente aos honorários de sucumbência devidos ao patrono do Autor, 

ambas iniciando em 10.03.2021;  

b) Os valores referentes ao crédito autoral, no valor de R$ 1.060.996,75, serão pagos 

diretamente através de depósito no Banco Itaú, agência nº:

[...]

24ª  10/02/2023  R$ 2.600,00  

25ª  10/03/2023  R$ 2.600,00  

c) Após o pagamento da primeira parcela do referido acordo, o Autor se compromete, no prazo de 

5 dias, ou seja, dia 15.03.2021, a depositar para os Patronos da Executada o valor de R$ 4.888,84 

(quatro mil, oitocentos e oitenta e oito reais e oitenta e quatro centavos), a título de honorários 

de sucumbência, no Banco BS2 S.A (218), agência 0001, conta corrente 611310-9, de titularidade 

de Prescendo Sociedade Individual de Advogados, CNPJ nº 37.890.698/0001-78, valendo o recibo